Hamburger Examenskurs = Aktuelle Rechtsprechung 25/26

Aktuelle Rechtsprechung im HEX 25/26

HEX
HAMBURGER
EXAMENSKURS

Der Kurs "Aktuelle Rechtsprechung" findet dienstags von 16-18 Uhr (c.t.) digital per ZOOM statt. Weitere Informationen dazu

auf OpenOlat im Kurs Aktuelle Rechtsprechung

Offentliches Recht : Dr. Valérie Willy // Zivilrecht: Dr. Eugen Kalthoff // Strafrecht: Carsten Grote und Jonas Kieselbach

10

i

12

13

14

15

16

17

18

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

14.10.2025

21.10.2025

28.10.2025

04.11.2025

11.11.2025

18.11.2025

25.11.2025

02.12.2025

09.12.2025

16.12.2025

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

06.01.2026

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

03.02.2026

10.02.2026

17.02.2026

24.02.2026

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Kalthoff

Kieselbach

willy

Kalthoff

Grote

willy

Kalthoff

Kieselbach

willy

Kalthoff

Grote

willy

Kalthoff

Kieselbach

willy

Kalthoff

Grote

willy



Hamburger Examenskurs = Aktuelle Rechtsprechung 25/26

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

03.03.2026

10.03.2026

17.03.2026

24.03.2026

31.03.2026

07.04.2026

14.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

Pfingstferien

19.05.2026

26.05.2026

02.06.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

30.06.2026

07.07.2026

14.07.2026

21.07.2026

28.07.2026

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

Zivilrecht

Strafrecht

Offentliches Recht

HEX
HAMBURGER
EXAMENSKURS

Kalthoff

Kieselbach

willy

Kalthoff

Grote

Willy

Kalthoff

N.N.

Willy

Kalthoff

N.N.

willy

Kalthoff

N.N.

willy

Kalthoff

N.N.

willy

Kalthoff

N.N.

willy



