

## Aktuelle Rechtsprechung im HEX 25/26

Der Kurs "Aktuelle Rechtsprechung" findet **dienstags von 16-18 Uhr (c.t.) digital per ZOOM** statt. Weitere Informationen dazu auf OpenOlat im Kurs Aktuelle Rechtsprechung

Öffentliches Recht: Dr. Valérie Willy // Zivilrecht: Dr. Eugen Kalthoff // Strafrecht: Carsten Grote und Jonas Kieselbach

Nr.	KW	Termin	Rechtsgebiet	Verantwortlich
1	42	14.10.2025	Zivilrecht	Kalthoff
2	43	21.10.2025	Strafrecht	Kieselbach
3	44	28.10.2025	Öffentliches Recht	Willy
4	45	04.11.2025	Zivilrecht	Kalthoff
5	46	11.11.2025	Strafrecht	Grote
6	47	18.11.2025	Öffentliches Recht	Willy
7	48	25.11.2025	Zivilrecht	Kalthoff
8	49	02.12.2025	Strafrecht	Kieselbach
9	50	09.12.2025	Öffentliches Recht	Willy
10	51	16.12.2025	Zivilrecht	Kalthoff
	52	Weihnachtsferien		
	1	Weihnachtsferien		
11	2	06.01.2026	Strafrecht	Grote
12	3	13.01.2026	Öffentliches Recht	Willy
13	4	20.01.2026	Zivilrecht	Kalthoff
14	5	27.01.2026	Strafrecht	Kieselbach
15	6	03.02.2026	Öffentliches Recht	Willy
16	7	10.02.2026	Zivilrecht	Kalthoff
17	8	17.02.2026	Strafrecht	Grote
18	9	24.02.2026	Öffentliches Recht	Willy

19	10	03.03.2026	Zivilrecht	Kalthoff
20	11	10.03.2026	Strafrecht	Kieselbach
21	12	17.03.2026	Öffentliches Recht	Willy
22	13	24.03.2026	Zivilrecht	Kalthoff
23	14	31.03.2026	Strafrecht	Grote
24	15	07.04.2026	Öffentliches Recht	Willy
25	16	14.04.2026	Zivilrecht	Kalthoff
26	17	21.04.2026	Strafrecht	N.N.
27	18	28.04.2026	Öffentliches Recht	Willy
28	19	05.05.2026	Zivilrecht	Kalthoff
	20	Pfingstferien		
29	21	19.05.2026	Strafrecht	N.N.
30	22	26.05.2026	Öffentliches Recht	Willy
31	23	02.06.2026	Zivilrecht	Kalthoff
32	24	09.06.2026	Strafrecht	N.N.
33	25	16.06.2026	Öffentliches Recht	Willy
34	26	23.06.2026	Zivilrecht	Kalthoff
35	27	30.06.2026	Strafrecht	N.N.
36	28	07.07.2026	Öffentliches Recht	Willy
37	29	14.07.2026	Zivilrecht	Kalthoff
38	30	21.07.2026	Strafrecht	N.N.
39	31	28.07.2026	Öffentliches Recht	Willy